[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2025

	                            № 97

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013г. № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово»»
(в ред. от 19.03.2025 № 81)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 года № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово»» (в редакции от 19.03.2025 № 81) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «Муниципальная программа города Шарыпово «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «157047,31; 25023,30; 144495,75; 14961,90» заменить цифрами «156447,31;  24423,30; 143895,75; 14361,90» соответственно.
1.2.  В Приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие земельных и имущественных отношений» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	   Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
24 686,61 тыс. рублей, в том числе по годам:
Из них:
средства краевого бюджета – 8 362,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 8 362,40 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
бюджет города Шарыпово – 16 324,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 615,02 тыс. рублей;
в 2015 году – 700,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1 013,51 тыс. рублей;
в 2017 году – 859,40 тыс. рублей;
в 2018 году – 700,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 839,21 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 338,70 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 570,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 989,67 тыс. рублей;
в 2023 году – 936,10 тыс. рублей;
в 2024 году – 812,60 тыс. рублей;
в 2025 году – 850,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 050,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 050,00 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений» строку 1.2.2., изложить в следующей редакции:
	№
 п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Цель подпрограммы: Формирование, развитие, управление и эффективное использование объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Шарыпово

	Задача 1: государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости

	1.2.2.
	Инвентаризация земельных участков

	0
	0
	1
	1

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений» строку 7, итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
	7
	1.4. Услуги по инвентаризации земельных участков в рамках подпрограммы "Развитие земельных и имущественных отношений"
	КУМИ Администрации
г. Шарыпово
	117
	0113
	1010089970
	244
	0,00
	1 200,00
	1 200,00
	2 400,00
	2025год-0;
2026год-1;
2027год-1.

	Итого по подпрограмме

	9 212,40
	2 050,00
	2 050,00
	13 312,40

1.5. В Приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «130727,87; 14610,90; 126538,71; 12911,90» заменить цифрами «131327,87; 15210,90; 127138,71; 13511,90» соответственно.
1.6. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» строку 4, итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk158136975]4
	Мероприятия:
[bookmark: _Hlk177046405]Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления исполнение расходов в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия"
	КУМИ Администрации г.Шарыпово
	117
	0113;
0501.

1020085160

	121;
122;
 129;
 244;
  247.
	11 432,77
	10 832,67
	10 982,67
	33 248,11

Достижение ежегодного показателя
5 баллов
по уровню
исполнения расходов Главного распорядителя

	0113
	1020087860
	 121;
129
	62,40
	62,40
	62,40
	187,20

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия"

	0113
	1020010210
	121;
129.
	233,10
	233,10
	233,10
	699,30

	Средства на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»

	1020010240
102001024П
(краевые)
	121;
129.
	997,00
	0,00
	0,00
	997,00

	Расходы на обеспечение специальной краевой выплаты с 01.01.2025 года в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»

	102001035М
1020010500
(краевые)
	121;
129.
	702,00
	0,00
	0,00
	702,00

	Расходы на обеспечение специальной краевой выплаты в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»

	102001034М
1020010490

	121;
129.
	877,30
	877,40
	877,40
	2 632,10

	Расходы на выплату премий в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия"

	0113
	102008516П
	121; 129.
	906,33
	906,33
	906,33
	2 718,99

	Итого по подпрограмме

	15 210,90
	12 911,90
	13 061,90
	41 184,70

1.7. В Приложении № 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово», строки 1, 1.1., 1.2., изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово
	Всего расходные обязательства по муниципальной программе
	x
	x
	x
	x
	24 423,30
	14 961,90
	15 111,90
	54 497,10

	в том числе по ГРБС:
	117
	0113;
0412;
0501.
	1010085650;
1010085670;
1020010210;
1020010240;
102001024П;
102001034М;
102001035М;
1020010490;
1020010500;
1020085160;
102008516П;
1020087860;
1010085660;
1010089970;
10100S6910.
	121;
122;
129;
244;
245;
247.
	24 423,30
	14 961,90
	15 111,90
	54 497,10

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 1 муниципальной программы
	117
	х
	х
	х
	9 212,40
	2 050,00
	2 050,00
	13 312,40

	в том числе по ГРБС:
	117
	0113;
0412.
	1010085650;
1010085670;
1010085660;
1010089970;
10100S6910.
	122;
244;
245.
	9 212,40
	2 050,00
	2 050,00
	13 312,40

	1.2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 2 муниципальной программы
	117
	х
	х
	х
	15 210,90
	12 911,90
	13 061,90
	41 184,70

	в том числе по ГРБС:
	117

0113;
0501.

	1020010210;
1020010240;
102001024П;
102001034М;
102001035М;
1020010490;
1020010500;
1020085160;
102008516П;
1020087860.
	121;
122;
129;
244;
247.
	15 210,90
	12 911,90
	13 061,90
	41 184,70

1.8. В Приложении № 4 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово» (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово», строки 1,2,3, изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого за 2025-2027 года

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края
	Всего:
	24 423,30
	14 961,90
	15 111,90
	54 497,10

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	14 361,90
	14 961,90
	15 111,90
	44 435,70

	краевой бюджет
	10 061,40
	0,00
	0,00
	10 061,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего:
	9 212,40
	2 050,00
	2 050,00
	13 312,40

	в том числе:

	Бюджет города Шарыпово
	850,00
	2 050,00
	2 050,00
	4 950,00

	Краевой бюджет
	8 362,40
	0,00
	0,00
	8 362,40

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего
	15 210,90
	12 911,90
	13 061,90
	41 184,70

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	13 511,90
	12 911,90
	13 061,90
	39 485,70

	краевой бюджет
	1 699,00
	0,00
	0,00
	1 699,00

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов

image1.png